
Lékařská fakulta Ostravské univerzity spustila koronavirový dotazník 
karvinsky.denik.cz, 2. 4. 2020 

Jak lidé vnímají karanténní opatření a rizika spojená s šířením koronavirové infekce? Odpovědi 
na tyto otázky zjišťují nyní odborníci z Ústavu epidemiologie a ochrany veřejného zdraví z 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity pod vedením docenta Rastislava Maďara. 

Kliknutím zvětšíte 

Ilustrační foto. | Foto: Archiv Deníku 

Fakulta spustila plošné dotazníkové šetření , do kterého se může anonymně zapojit každý, kdo 
bude mít chuť a deset minut svého času. Výzkumníkům Lékařské fakulty umožní analyzovat, jak 
lidé vnímají mimořádná a karanténní opatření nařízena vládou, zda je dodržují a do jaké míry je 
opatření omezují v pracovním i osobním životě. 

„Vnímání zdravotních rizik a zavedených opatření souvisejících s pandemií COVID-19 je 
určitou reakcí na to, jakým způsobem je současná situace komunikována s obyvateli. Očekáváme 
rozdílné vnímání u různých skupin obyvatel lišící se věkem, sociálním postavením nebo životní 
zkušeností,“ vysvětluje Hana Tomášková, zástupce vedoucího ústavu pro vědu a výzkum z 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity. 

Dotazník vznikl během velmi krátké doby mimo jiné také s cílem mapovat aktuální změny v 
pracovním a osobním životě, kterým se museli lidé přizpůsobit z důvodu vyhlášeného 
nouzového stavu. 

„Věříme, že výsledky šetření přispějí ke znalosti individuálních obav a preferencí obyvatelstva, 
které mohou mít významný vliv i na budoucí politická rozhodnutí,“ doplňuje Tomášková. 

Dotazníkové šetření potrvá po dobu trvání šíření koronavirové infekce, odborníci z fakulty ho 
budou vyhodnocovat postupně po dílčích časových úsecích a celkové vyhodnocení proběhne po 
ukončení mimořádných opatření. Dotazník je dostupný na webových stránkách a na 
facebookovém profilu Ostravské univerzity i Lékařské fakulty OU. 

Autor: Michal Sedlák 

Zdroj: https://karvinsky.denik.cz/podnikani/lekarska-fakulta-ostravske-univerzity-spustila-
koronavirovy-dotaznik-20200402.html 

https://karvinsky.denik.cz/podnikani/lekarska-fakulta-ostravske-univerzity-spustila-koronavirovy-dotaznik-20200402.html
https://karvinsky.denik.cz/podnikani/lekarska-fakulta-ostravske-univerzity-spustila-koronavirovy-dotaznik-20200402.html

